
ゆすの里 【障害者・児施設版】

事業者名

【基本理念・運営方針】

　１　利用者の意思及び人格を尊重し、常に利用者の立場に立ったサービスを提供します。
　２　利用者のニーズに十分応えることができるように、質の高いサービスの提供に努めます。
　３　できる限り居宅に近い環境の中で、地域や家庭との結び付きを重視した運営を行います。
　４　長年蓄積された専門的機能を活かし、地域で生活する障害者のための支援事業を実施しま
　　　す。
　５　安全で効率の高い施設運営体制を確立します。

基本理念

事　業　者　情　報

運営方針

  利用者に対して、その自立と社会経済活動への参加を促進する観点から、治療及び更正に必要な
訓練を適切に行い、利用者の立場に立った福祉サービスの提供に努めます。

評価実施期間平成１９年１月２９日～６月３０日

ゆすの里



ゆすの里 【障害者・児施設版】

【職員の状況】

専従 兼務 専従 兼務

1

2

17

4

1

1

1

1

4

1

2

1

35 1

常勤 2 人 非常勤 1 人

常勤 1 人 非常勤 1 人

年

年

歳

歳

【利用者の状況】

80 人 10 人
83 人 10 人

嘱託医 (1)

栄養士 1 1

調理員 14

平成１９年４月１日現在

職　種

勤務区分

＊常勤換算 ＊基準職員数常勤（人） 非常勤（人）

1 1

事務員 2

施設長

常勤職員の当該法人での平均勤務年数 13

24(1)

退職　　　

計 35

前年度の採用・
退職者の状況

採用　　　　

37

直接処遇に当たる常勤職員の当該法人での平均勤務年数 11

19

生活支援員 17

4看護師

理学療法士 1

2

平成１９年４月１日現在
定員

入所者 通所者
利用者数

＊人数のうち（　）は単年度契約職員数
＊常勤換算数及び基準職員数は、当該職について、運営基準等で定められている場合のみ記入し
   てください。

常勤職員の平均年齢 40

うち直接処遇に当たる職員の平均年齢

介助員

通所部門職員

1

1

2

心理判定員 1

マッサージ師



ゆすの里 【障害者・児施設版】

男 女 計

9 2 11

　　最長在園者１７年○○ヶ月

　　平均在園期間

　　男～５年０１ヶ月

　　女～４年０１ヶ月

　　男女～５年○○ヶ月

63 19 82

入居者在園期間調表

2

1

合計 100.0%

8

8

8

4

1

2

1

2

2

9.8%

9.8%

2 8

10

3

13

6

5

2

7

13.4%

9.8%

12.2%

3.6%

15.8%

7.3%

6.1%

2.4%

9.8%

１０年以上

6

6

2

11

5

3

2

6

6

６年以上
～

７年未満

７年以上
～

８年未満

８年以上
～

９年未満

９年以上
～

１０年未満

２年以上
～

３年未満

３年以上
～

４年未満

４年以上
～

５年未満

５年以上
～

６年未満

期     間 ％

１年未満

１年以上
～

２年未満



ゆすの里 【障害者・児施設版】

在園期間 男 女 合計 ％

男平均～４年２ヶ月

女平均～４年９ヶ月

男女平均～４年５ヶ月

１０年以上 (10.07) 1 10.0%

合計 7 3 10 100.0%

通　所　・　在　園　期　間

平成１９年４月１日現在

1 10.0%

10.0%

５年以上
～

６年未満

20.0%

20.0%

10,0%

20.0%

1

2

1

2

21(8.00)

1(1.11)

1(4.00)

1(8.06)
８年以上

～
９年未満

９年以上
～

１０年未満

1(0.01)

(2.00)
2(2.00)

1(3.20)

1(4.02)
４年以上

～
５年未満

６年以上
～

７年未満

７年以上
～

８年未満

１年未満

１年以上
～

２年未満

２年以上
～

３年未満

３年以上
～

４年未満



ゆすの里 【障害者・児施設版】

１、等級別
等級 男 女 合計 ％

24 7 31 37.8%
3 1 4 40.0%
29 9 38 46.3% 男子平均５０．８歳
4 1 5 50.0% 女子平均６０．０歳
7 3 10 12.2% 男女平均５３．０歳

1 1 10.0% ★は通園者
４級 2 2 2.4%
５級 1 1 1.2%

63 19 82 100.0%
7 3 10 100.0%

２、年齢別
年齢 男 女 合計 ％

9 9 11.0%
2 2 4 40.0%
4 4 4.9%

6 2 8 9.8%
1 1 10.0%
26 8 34 41.5%

14 3 17 20.7%
3 1 4 40.0%
4 6 10 12.2%
1 1 10.0%
63 19 82 100.0%
7 3 10 100.0%

３、年度別社会復帰の状況

18 18
2 2
89 1 1 4 95
1 1
17 1 18
11 11
185 3 6 5 4 3 206
5 2 1 1 9
3 3
54 6 3 5 3 2 73

2 2
63 1 3 4 1 3 75
3 1 4
18 2 1 1 1 23
4 1 5

1 1 1 3
1 2 3

465 12 14 16 16 9 532
10 2 4 2 1 1 20

福　祉　ホ　ー　ム
合　　　　　　計

★

入所者状況 平成１９年４月１日現在

療　護　施　設
★

病　院　入　院
★

老　人　ホ　ー　ム

更　生　知　的
更　生★身　体

職　業　訓　練　校
自立支援センター

家　庭　復　帰
在　　　　宅　★

結　　　　　　　婚

合

計

一　般　就　労
自　　営　　業

授　産　施　設
★

平
成
１５
年
度

平
成
１６
年
度

平
成
１７
年
度

平
成
１８
年
度

年　　　　　度

区　　　　　分

昭和
５１年度

～
平成

１３年度

平
成
１４
年
度

５０～５９
★

６０～６４
★

６５歳以上
★

合計
★

２０歳未満
★

２０～２９
★

３０～３９
★

４０～４９
★

１級
★

２級
★

３級
★

合計
★


