ゆすの里 【障害者・児施設版】

事業者情報

事業者名 ゆすの里

評価実施期間平成19年1月29日~6月30日

【基本理念·運営方針】

基本理念

利用者に対して、その自立と社会経済活動への参加を促進する観点から、治療及び更正に必要な訓練を適切に行い、利用者の立場に立った福祉サービスの提供に努めます。

運営方針

- 1 利用者の意思及び人格を尊重し、常に利用者の立場に立ったサービスを提供します。
- 2 利用者のニーズに十分応えることができるように、質の高いサービスの提供に努めます。
- 3 できる限り居宅に近い環境の中で、地域や家庭との結び付きを重視した運営を行います。
- 4 長年蓄積された専門的機能を活かし、地域で生活する障害者のための支援事業を実施します。
- 5 安全で効率の高い施設運営体制を確立します。

ゆすの里 【障害者·児施設版】

【職員の状況】

平成19年4月1日現在

1200							
	勤務区分						
職種	常勤(人)		非常勤(人)		* 常勤換算	* 基準職員数	
	専従	兼務	専従	兼務			
施設長	1				1	1	
事務員	2				2		
生活支援員	17				17		
看護師	4				4		
理学療法士	1				1	19	
マッサージ師	1				1		
心理判定員	1				1		
栄養士	1				1	1	
調理員	4				4	1	
介助員	1				1		
通所部門職員	2				2	2	
嘱託医				1		(1)	
計	35	_	_	1	35	24(1)	

前年度の採用・ 退職者の状況	採用	常勤	2	人	非常勤	1	人
	退職	常勤	1	人	非常勤	1	人
常勤職員の当該法人での平均勤務年数						13	
直接処遇に当たる常勤職員の当該法人での平均勤務年数					1	1	年
常勤職員の平均年齢					4	.0	歳
うち直接処遇に当たる職員の平均年齢					3	7	歳

【利用者の状況】

平成19年4月1日現在

定員	λ 所者	80	人	通所者	10	人
利用者数	人別名	83	人	週別名	10	人

^{*}人数のうち()は単年度契約職員数 *常勤換算数及び基準職員数は、当該職について、運営基準等で定められている場合のみ記入し てください。

ゆすの里 【障害者・児施設版】

入居者在園期間調表

	八石日上图外间间及							
期間	男	女	計	%				
1年未満	9	2	11	13.4%				
1年以上 ~ 2年未満	6	2	8	9.8%				
2年以上 ~ 3年未満	6	4	10	12.2%				
3年以上 ~ 4年未満	2	1	3	3.6%				
4年以上 ~ 5年未満	11	2	13	15.8%				
5年以上 ~ 6年未満	5	1	6	7.3%				
6年以上 ~ 7年未満	3	2	5	6.1%				
7年以上 ~ 8年未満	2		2	2.4%				
8年以上 ~ 9年未満	6	2	8	9.8%				
9年以上 ~ 10年未満	6	2	8	9.8%				
10年以上	7	1	8	9.8%				
合計	63	19	82	100.0%				

最長在園者17年〇〇ヶ月

平均在園期間 男~5年01ヶ月 女~4年01ヶ月 男女~5年〇〇ヶ月

平成19年4月1日現在

通 所 • 在 園 期 間

在園期間	男	女	合計	%
1年未満	1(0.01)		1	10.0%
1年以上 ~ 2年未満		1(1.11)	1	10.0%
2年以上 ~ 3年未満	(2.00) 2(2.00)		2	20.0%
3年以上 ~ 4年未満	1(3.20)		1	10,0%
4年以上 ~ 5年未満	1(4.02)	1(4.00)	2	20.0%
5年以上 ~ 6年未満				
6年以上 ~ 7年未満				
7年以上 ~ 8年未満				
8年以上 ~ 9年未満	1(8.00)	1(8.06)	2	20.0%
9年以上 ~ 10年未満				
10年以上	(10.07)		1	10.0%
合計	7	3	10	100.0%

男平均~4年2ヶ月

女平均~4年9ヶ月

男女平均~4年5ヶ月

ゆすの里 【障害者・児施設版】

入所者状況

平成19年4月1日現在

1、等級別

等級	男	女	合計	%
1級	24	7	31	37.8%
*	3	1	4	40.0%
2級	29	9	38	46.3%
*	4	1	5	50.0%
3級	7	3	10	12.2%
*		1	1	10.0%
4級	2		2	2.4%
5級	1		1	1.2%
合計	63	19	82	100.0%
*	7	3	10	100.0%

男子平均50.8歳 女子平均60.0歳 男女平均53.0歳 ★は通園者

2、年齡別

一く 一回いいっ				
年齢	男	女	合計	%
20歳未満				
*				
20~29	9		9	11.0%
*	2	2	4	40.0%
30~39	4		4	4.9%
*				
40~49	6	2	8	9.8%
*	1		1	10.0%
50~59	26	8	34	41.5%
*				
60~64	14	3	17	20.7%
*	3	1	4	40.0%
65歳以上	4	6	10	12.2%
*	1		1	10.0%
合計	63	19	82	100.0%
*	7	3	10	100.0%

3、年度別社会復帰の状況

3、年度別社会復帰の状	い兀						
年度	昭和 51年度	平 成	平 成	平 成	平 成	平 成	合
区 分	~ 平成 13年度	14 年 度	15 年 度	16 年 度	17 年 度	平成 18 年度	計
一般就労	18						18
自 営 業	2						2
授 産 施 設	89		1	1	4		95
*	1						1
職業訓練校	17				1		18
自立支援センター	11						11
家 庭 復 帰 在 宅 ★	185	3	6	5	4	3	206
	5		2	1	1		9
結 婚	3						3
療 護 施 設	54	6	3	5	3	2	73
*		2					2
病院入院	63	1	3	4	1	3	75
*	3		1				4
老人ホーム	18	2	1	1		1	23
更 生 知 的 更 生★身 体	4				1		5
			1	1		1	3
福祉ホーム	1				2		3
合 計	465	12	14	16	16	9	532
*	10	2	4	2	1	1	20